
Konané dne: 21. 11. 2024 ZM 24 09 06 06

Název:
12. změna Územního plánu města Děčín, Silnice I/13 Děčín – Ludvíkovice (Folknářská spojka) – námitka č. 1 
****** 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo námitku č. 1 ****** ve znění: „Náš pozemek a obydlí (nejen náš) je dle 
dostupných geomorfologických studií a map ohroženo zvýšeným rizikem sesuvů půdy. O to více, že náš dům 
stojí na navážce. Mám obavu, že dynamické zatížení a vibrace generované provozem tříproudé silnice, navíc 
se zvýšenou rychlostí provozu na 70 km/h, mohou narušit stabilitu svahu a vyvolat sesuvy, které by mohly mít 
fatální důsledky pro naši nemovitost. Taková katastrofa by pro nás znamenala nejen obrovské finanční ztráty, 
ale především nepředstavitelnou osobní tragédii. O to více mě znepokojuje fakt, že v těsné blízkosti této 
oblasti bude centrální mimoúrovňová křižovatka. Tedy místo, kde vibrace a celkové dynamické zatížení bude 
enormní.“, a

rozhodlo

námitce č. 1 ****** ve znění: „Náš pozemek a obydlí (nejen náš) je dle dostupných geomorfologických studií a 
map ohroženo zvýšeným rizikem sesuvů půdy. O to více, že náš dům stojí na navážce. Mám obavu, že 
dynamické zatížení a vibrace generované provozem tříproudé silnice, navíc se zvýšenou rychlostí provozu na 
70 km/h, mohou narušit stabilitu svahu a vyvolat sesuvy, které by mohly mít fatální důsledky pro naši 
nemovitost. Taková katastrofa by pro nás znamenala nejen obrovské finanční ztráty, ale především 
nepředstavitelnou osobní tragédii. O to více mě znepokojuje fakt, že v těsné blízkosti této oblasti bude 
centrální mimoúrovňová křižovatka. Tedy místo, kde vibrace a celkové dynamické zatížení bude enormní.“, 
nevyhovět ve smyslu důvodové zprávy. 

Stanovisko RM:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout námitce č. 1 ****** ve znění: „Náš pozemek a obydlí 
(nejen náš) je dle dostupných geomorfologických studií a map ohroženo zvýšeným rizikem sesuvů půdy. O to 
více, že náš dům stojí na navážce. Mám obavu, že dynamické zatížení a vibrace generované provozem 
tříproudé silnice, navíc se zvýšenou rychlostí provozu na 70 km/h, mohou narušit stabilitu svahu a vyvolat 
sesuvy, které by mohly mít fatální důsledky pro naši nemovitost. Taková katastrofa by pro nás znamenala 
nejen obrovské finanční ztráty, ale především nepředstavitelnou osobní tragédii. O to více mě znepokojuje 
fakt, že v těsné blízkosti této oblasti bude centrální mimoúrovňová křižovatka. Tedy místo, kde vibrace a 
celkové dynamické zatížení bude enormní.“, nevyhovět ve smyslu důvodové zprávy. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rozhodnout námitce č. 1 ****** ve znění: „Náš pozemek a obydlí (nejen náš) je dle 
dostupných geomorfologických studií a map ohroženo zvýšeným rizikem sesuvů půdy. O 
to více, že náš dům stojí na navážce. Mám obavu, že dynamické zatížení a vibrace 
generované provozem tříproudé silnice, navíc se zvýšenou rychlostí provozu na 70 
km/h, mohou narušit stabilitu svahu a vyvolat sesuvy, které by mohly mít fatální důsledky 
pro naši nemovitost. Taková katastrofa by pro nás znamenala nejen obrovské finanční 
ztráty, ale především nepředstavitelnou osobní tragédii. O to více mě znepokojuje fakt, 
že v těsné blízkosti této oblasti bude centrální mimoúrovňová křižovatka. Tedy místo, 
kde vibrace a celkové dynamické zatížení bude enormní.“, nevyhovět ve smyslu 
důvodové zprávy. 



Důvodová zpráva:
Pozemek p.č. 526 k.ú. Březiny u Děčína s nemovitostí č.p. 148 není v koridoru CNZ.D(12) zahrnut a není 
tudíž změnou č. 12 dotčen. Nové vedení koridoru v této změně ÚPN je navíc vedeno dále od předmětného 
objektu, než dosavadní trasa v platném územním plánu. 

Požadavky z námitky ohledně nestability svahu a rizika sesuvů a následné návrhy na jejich řešení přesahují 
rámec podrobnosti územně plánovací dokumentace, neboť obsahují požadavky na technické řešení stavby 
silnice. 

V návrhu změny se nejedná o tříproudovou silnici, nýbrž o dvoupruhovou silnici I. třídy. Před projektováním 
dokumentace pro územní řízení byl standardně proveden předběžný geotechnický průzkum, který předurčil 
zakládací podmínky pro projektování záměru. Podrobný geotechnický průzkum bude proveden v dalším stupni 
dokumentace pro stavební řízení. 

Do projednávané územně plánovací dokumentace návrhu 12. změny Územního plánu města Děčín, Silnice 
I/13 Děčín - Ludvíkovice (Folknářská spojka) lze nahlédnout na elektronické adrese:

https://projekty.mmdecin.cz/Zmeny_uzemnich_planu/12_zmena_UPN_Decin/ 

Na základě výše uvedeného rada města doporučuje zastupitelstvu města Děčín rozhodnout námitce č. 1 
****** ve znění: „Náš pozemek a obydlí (nejen náš) je dle dostupných geomorfologických studií a map 
ohroženo zvýšeným rizikem sesuvů půdy. O to více, že náš dům stojí na navážce. Mám obavu, že dynamické 
zatížení a vibrace generované provozem tříproudé silnice, navíc se zvýšenou rychlostí provozu na 70 km/h, 
mohou narušit stabilitu svahu a vyvolat sesuvy, které by mohly mít fatální důsledky pro naši nemovitost. 
Taková katastrofa by pro nás znamenala nejen obrovské finanční ztráty, ale především nepředstavitelnou 
osobní tragédii. O to více mě znepokojuje fakt, že v těsné blízkosti této oblasti bude centrální mimoúrovňová 
křižovatka. Tedy místo, kde vibrace a celkové dynamické zatížení bude enormní.“, nevyhovět ve smyslu 
důvodové zprávy. 

Vyjádření:

Příloha:
20241023123720.anonym.
pdf

Komentář:
Námitka č. 1 *pana Lukáše Berana, 
Děčín XXVII – Březiny č.p. 148* 

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ivana Šejnohová OSU 8.11.2024 10:01 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 8.11.2024 10:51 podepsáno

typ zobrazení anonymně














